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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODKR

KRYETAR

Ne 776 Prot Shkodér, mé /o Of 2019

URDHER
Nr 46 Dated F 10 1019

PER NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER VERIFIKIMIN E ZBATIMIT TE

KONTRATAVE TE TREGUT “RUS”

Mbéshtetur né nenet 8 dhe 28 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, t& ligjit
me nr. 10296 dat€¢ 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ i ndryshuar,
ligji nr.8224, daté 15.05.1997 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Policisé s& Bashkisé
dhe t&¢ Komunés, i ndryshuar, ligj nr. 9632, daté¢ 30.10.2006 “Pé&r Sistemin e Taksave
Vendore™, i ndryshuar,

Is

o

URDHEROJ:

Ngritjen e grupit t& punés pér monitorimin né vazhdimési t& zbatimit t& kontratave
t€ lidhura, pér shfrytézimin e hapésirave publike, pér ushtrim aktiviteti Ambulant,
n€ Tregun Rus.
Grupi i punés pérbéhet nga:

® Drejtoria e t& Ardhurave

e Policia Bashkiake

e [nspektori i Rajonit‘/

. Ngarkohen inspektorét e Drejtorisé s& t&¢ Ardhurave pér monitorimin dhe kontrollin

e zbatimit t& kontratave me tregtarét ambulant q€ ushtrojné aktivitetin e tyre né

modulet e ofruara pér tregtim nga Bashkia Shkodér né tregun “Rus™.

Inspektorét e t&€ ardhurave do t& monitorojné dhe raportojné tek eprori pér:

— Respektimin e kontratave t& lidhura mes Bashkisé Shkodér dhe tregtaréve
ambulant sipas planvendosjes bashkélidhur kontratés:

— Kontrollin e t& gjitha moduleve pér tregtim pér rastet e tregtaréve “ambulant™ t&
cilét pérdorin modulin/modulet né pronési t&¢ Bashkisé pa pasur njé kontraté me
Bashkiné Shkodér.

— Kontrollin nése tregtarét ambulant t& cilét kané lidhur kontraté me Bashkiné
Shkodér e kané tjetérsuar modulin/modulet e marra me kontraté né favor té te
tretéve.
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5. Ngarkohen inspektorét e Policisé Bashkiake pér:

— Monitorimin dhe administrimin e hapésirés publike nga ana e subjektit qé e
shfrytézon até;

— Monitoron rrespektimin e detyrimeve pér t'u pérmbushur nga ana e subjektit
lidhur me pastérting né treg, shfrytézimin e rregullt dhe pa tjetérsim t& vendit té
pércaktuar pér tregétim, rendin dhe getésiné publike, dhe t& tjera aspekte duke
leht&suar funksionimin e rregullt t& tregut ditor.

— Ndalimin e futjes né treg t& mjeteve motorrike (motorr, veturg, furgon etj) té
cilat cé€nojné hapésirat pér tregtim.

6. Inspektori i Rajonit ka pér detyré monitorimin dhe koordinimin e punés pér
miréfunksionimin e tregut “Rus”.

Ai ngarkohet pér:

— Koordinimin dhe monitorimin e punés sé punétoréve té shérbimit dhe rojeve né
treg;
— Miréfunksionimin e t& gjithé infrastrukturés dhe logjistikés sé tregut “Rus™;
— Ruajtjes dhe mbajtjes pastér brenda standardeve t& ambjenteve brenda dhe jashté
tregut “Rus™;
— Monitoron respektimin e kushteve t& tregtimit pa c€nuar elementet konstruktive
t€ parashikuara n€ projektin e zbatimit t& tregut “Rus”.
7. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhéri Drejtoria e té Ardhurave. Policia Bashkiake
dhe Inspektori i Rajonit.
8. Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.
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